

 <p>REDEÇÃO PREFEITURA</p> <p>SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS</p>	BOLETIM DE MEDIÇÃO				BM	Nº 03	
	CONTRATADA: IX EMPREENDIMENTOS LTDA		CNPJ: 27.505.842/0001-51		MÊS REF.:	janeiro-23	
	SERVIÇO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS URBANAS, CONFORME AO OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 770147/2012-MDR/CAIXA				DATA:	10/01/23	
	VALOR OBRA (R\$): R\$ 396.767,81		INÍCIO DA OBRA:		FIM DA OBRA:		Período:
MODALIDADE TP 007/2021		PROCESSO LICITATÓRIO 133/2021		CONVÊNIO Nº: 770147/2012		CONTRATO 618/2021	
						DE: 28/06/22	ATÉ: 09/01/23

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CONTRATADO				FÍSICO - FINANCEIRO						
		UNID.	QTD.	PREÇO C/BDI		ANTERIOR		NO MÊS CORRENTE		ACUMULADO		
				UNITÁRIO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	%	FINANCEIRO
1	SERVIÇOS PRELIMINARES			R\$ 2.838,04		R\$ 2.056,06		R\$ 2.056,06		R\$ -		R\$ 2.056,06
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	6,00	R\$ 342,68	R\$ 2.056,06	6,00	R\$ 2.056,06	-	R\$ -	6,00	100,00%	R\$ 2.056,06
1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	2548,00	R\$ 0,31	R\$ 781,98	-	R\$ -	-	R\$ -	-	-	R\$ -
2	DEMOLIÇÕES			R\$ 10.430,57		R\$ 6.486,33		R\$ -		R\$ -		R\$ 6.486,33
2.1	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO.	M³	99,85	R\$ 89,46	R\$ 8.932,43	60,89	R\$ 5.447,20	-	R\$ -	60,89	60,98%	R\$ 5.447,20
2.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	M³	99,85	R\$ 6,84	R\$ 682,54	60,89	R\$ 416,23	-	R\$ -	60,89	60,98%	R\$ 416,23
2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXXM).	M³	487,22	R\$ 1,67	R\$ 815,60	372,10	R\$ 622,90	-	R\$ -	372,10	76,37%	R\$ 622,90
3	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA			R\$ 84.626,27		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	M²	2548,00	R\$ 7,90	R\$ 20.118,24	-	R\$ -	-	R\$ -	-	-	R\$ -
3.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM	M²	2548,00	R\$ 20,36	R\$ 51.871,42	-	R\$ -	-	R\$ -	-	-	R\$ -
3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXXM).	TXXM	2660,88	R\$ 1,44	R\$ 3.835,65	-	R\$ -	-	R\$ -	-	-	R\$ -
3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA EM	TXXM	7393,28	R\$ 1,19	R\$ 8.800,96	-	R\$ -	-	R\$ -	-	-	R\$ -
4	DRENAGEM SUPERFICIAL			R\$ 29.561,57		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
4.1	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA,	M	315,00	R\$ 49,69	R\$ 15.652,32	-	R\$ -	-	R\$ -	-	-	R\$ -
4.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 14 CM BASE X 30 CM ALTURA	M	315,00	R\$ 41,58	R\$ 13.097,79	-	R\$ -	-	R\$ -	-	-	R\$ -
4.3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE)/UMA	M³	13,23	R\$ 6,68	R\$ 88,34	-	R\$ -	-	R\$ -	-	-	R\$ -
4.4	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M²	138,60	R\$ 5,22	R\$ 723,12	-	R\$ -	-	R\$ -	-	-	R\$ -
5	PAVIMENTAÇÃO EXTERNA			R\$ 224.473,10		R\$ 123.846,02		R\$ 52.921,58		R\$ -		R\$ 176.767,61
5.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS	M³	297,60	R\$ 9,78	R\$ 2.911,60	158,00	R\$ 1.545,81	76,60	R\$ 749,42	234,60	78,83%	R\$ 2.295,23
5.2	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE (PREPARO DE TERRENO)	M³	119,04	R\$ 43,10	R\$ 5.130,17	63,20	R\$ 2.723,68	30,64	R\$ 1.320,47	93,84	78,83%	R\$ 4.044,15
5.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM,	M²	2976,00	R\$ 63,26	R\$ 188.257,59	1.649,60	R\$ 104.351,39	696,40	R\$ 44.053,29	2.346,00	78,83%	R\$ 148.404,68
5.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO TÁTIL DIRECIONAL (AMARELO) OU ALERTA (VERDE), 20X20 CM E E= 2 CM.	M²	288,60	R\$ 97,62	R\$ 28.173,74	155,96	R\$ 15.225,14	69,64	R\$ 6.798,40	225,60	78,17%	R\$ 22.023,55
6	SINALIZAÇÃO VIÁRIA			R\$ 24.369,44		R\$ -		R\$ 3.142,01		R\$ -		R\$ 3.142,01
6.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO -	M²	625,65	R\$ 17,91	R\$ 11.206,52	-	R\$ -	-	R\$ -	-	-	R\$ -
6.2	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	M²	845,65	R\$ 4,76	R\$ 4.026,65	-	R\$ -	-	R\$ -	-	-	R\$ -
6.3	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M²	6,70	R\$ 809,80	R\$ 5.425,64	-	R\$ -	3,88	R\$ 3.142,01	3,88	57,91%	R\$ 3.142,01
6.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM	UN	11,00	R\$ 337,33	R\$ 3.710,63	-	R\$ -	-	R\$ -	-	-	R\$ -
7	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA			R\$ 20.468,82		R\$ 13.509,42		R\$ 2.892,26		R\$ -		R\$ 16.401,68
7.1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	UND	1,00	R\$ 20.468,82	R\$ 20.468,82	0,66	R\$ 13.509,42	0,1413	R\$ 2.892,26	0,80	80,13%	R\$ 16.401,68
VALOR TOTAL DA PLANILHA				R\$ 396.767,81		R\$ 145.897,81		R\$ 58.955,85				R\$ 204.853,66
PERCENTUAL (%)				100,00%		36,77%		14,86%				51,63%
TOTAL A SER PAGO NESTA MEDIÇÃO		R\$	58.955,85		CINQUENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS							

RESUMO DAS MEDIÇÕES			
DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	PERCENTUAL (%)	DATA DA MEDIÇÃO
VALOR GLOBAL DA OBRA (R\$)	R\$ 396.767,81	100,00%	-
1ª MEDIÇÃO	R\$ 54.090,30	13,63%	23/05/22
2ª MEDIÇÃO	R\$ 91.807,51	23,14%	28/06/22
3ª MEDIÇÃO	R\$ 58.955,85	14,86%	10/01/23
TOTAL ACUMULADO (EXECUTADO)	R\$ 204.853,66	51,63%	-
SALDO CONTRATUAL (A EXECUTAR)	R\$ 191.914,15	48,37%	-

FISCAL DA OBRA Wesley Teixeira de Almeida Junior Engº Civil - CREA 1015200540 GO Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana	RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA EXECUÇÃO Thaís do Socorro da Costa Sousa Philippsen Engº Civil - CREA 1403968438 ART Nº PA20210703665	CONTRATADA IX EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 27.505.842/0001-51 <small>Assinado de forma digital por IX EMPREENDIMENTOS LTDA:27505842000151 Dados: 2023.02.24 13:27:35 -03'00'</small>
--	--	---